nostro et nostri capituli mandavimus communiri. Actum et datum apnd seuem Wladis-

lawiaiu in loco capituli anno domini M°. trecentesimo primo feria quiuta post assump-

cionem beate Marie", preseutibus fratribus nostris dominis: Floriano preposito, Dobegneo

decano , Stanislao archidiacono
,
Woyslao custodc , Johanne eautore Wladislaviensibns,

Johanne preposito, Albero decano, Theodrico scolastico, Stanislao archidiacono Crus-

vi [ciensibus], Johanne h
archidiacono Pomoranie et aliis quam pluribus canonicis et prelatis.

.) MrollrBjM JO. b) rip* v«l /*itt JO. c) OoA wwe JO. d) el ab JO. •) tm JO. f) Poggodko* JO. g) ummpc domlo. no.t« JO.

b) 1. ». P. /OM JO. UKJk in 18.
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601.

1301. August 17. Wloclatrek. Bitrhof Gcrward ron Cujavicn rertjrrieht den Abten von

Olira vnd Pelplin in tolehen Gutern, die tie tpdter erwerben icurdcn, die Zehnten mit den tcelt lichen

Betitzern nieht ohne Zuttimmung der beiden Klotter zu regeln.

Original im Staat*archiv su Konigtberg SMI. LIX n. 10 mit den Siegeln de* HiKhoft vnd Capiteh an Pergament-

ttrei/en.

Abtckrift im Lib. 11 prir. I'elpHn. fol. l.
r)<>/tf>» n. 17 und im Lih. prh. Pelpl. tee. 17 f§L 102* » n. 60 in Pelplin.

In nomine donaini amen. Nos Genvardus dei gracia ecclesie Wladislavicnsis

cpiscopus notura facimus nnivcrsis presentes litteras iuspecturis, quod rcligiosi viri

abbates de Oliua et de Polplin ordinis Cysterciensis nostre dyocesis eadein vice, quando

cum cis permutacionem fecimus decimarura super certis possessionibus, prout in aliis

nostris litteris plene et lueidc continetur eisdera abbatibus, eonventibus et nionasteriis

traditis, eeiam suppliciter petiverunt, quateuus ipsis in futurnra dignaremur cavere,

videlicet si quando nos vel nostri successores in nostra dyocesi predicta in locis, in

quiljus ipsi et monasteria corurn predicta possessioncs acquirere eontingeret in posterura

decimales, super decimis ordinacionem coinmunem cum dominis temporalibus inircmus,

ipsi eadera ordinacione communi gaudere deberent, si taraen eis coniplacerct. Si autem

ipsam non landarent, non ad doininos temporales, vemm ad nos et ad episcopuiu, qui

pro tempore in ecclesia Wladislaviensi prefata esset, respeetura habere deberent nec

ipsi domini temporales ex tali ordinacione uliquid ius decimarum in dictis nionasteriis

sortirentur. Nos vero supplicacioni huic tarn racionahili et exaudicione digne libeuter

et favorabiliter annucntes ipsis tenore preseneium, prout supplicarunt, duximus preca-

vendum, et nc super hec in posterum dubitetur, ipsis presentes litteras dari fecimus et

sigillis nostro et nostri capituli mandavimus communiri. Datura et actum apud scnera

Wladislaviam in loco capituli anno domini M". CCC°. primo feria quiuta post assnmp-

eionem beate Marie, presentibus fratribus nostris dominis: Floriano preposito, Dobegneo

decano, Stanislao archidiacono
,
Woyslao custode, Johanne cantore Wladislaviensibus,

Johanne preposito, Albero decano, Theoderico scclastico, Stanislao archidiacono Crus-

wicensibus, Johanne archidiacono Pomeranie et aliis quam pluribus canonicis et prelatis.

(>02.

1302. Fcttruar 14. Cofbcrg. Marquard Rugemrold itt Biirge bei dent Verkaufe de*

Dorfet Rottenlin an drei Burger von Colberg dvreh Johanne* Rometo und teine Sohne.

Abtchrift in Tireger* Copie der (rerlorrnen) Motrikel ron Clhtrg ;-. 2H3!8S n. 123 in Stettin

Xoseant presentes et futuri, quod nos Johannes Romelo senior, Egbertus, Sabellus'

et Henninghus eiusdem filii indites honorabilibns viris Conrado Albo videlicet,

Conrado de Monasterio et Hinczekino Cifridi fdio burgeusibus in Colbergh . . . villam

1 8.1*11!. 8.
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. . Rossentyn 1

) . . vendidhuus pro quadringentis et decern . . marcis .... Super

premissis omnibus nos . . prenominati milites (et) .... Marquardus dietns Ragcnwolt

... si in aliquo . . artieulorum defeetns fuerit . . supplebimns

Actum Colbergh et datum ibidem anno incarnacionis dominice millesimo CCC.
secundo in die sancti Yaleutini martiris.

603.

1302. Mars 9. und August 14.

Anno (I.. mini If. CCC. II septimo Ydus Marcii abbas Rudigerus emit hereditatem

Mostryn*) et in eodem anno in vigilia assumption is bcate Marie Swencza palatinns cum

filiis suis Petro, Laurentio, Johanne dederunt monasterio Langow et Gransyn 5
).

Xotig in der Lemberger Ilandichri/l der Chronik run Olira (I'airlikoie*ki'»clie Dibliothek in Lentberg),

Oedruckt: Altpreu^tcbe Monal^cbri/t VUl (1871) €03.

604.

1302. Juni 7. Neuenburg. Stcenza, Woyieod ron Pommern, ubertragt dem Wulther Grelle

das Erbrichieramt in Keuenburg mit vertcfiiedenen Einkun/ten.

Original im StaaUarcbiv cu Konigsherg Schbl. 50 n. 69 mit dem Siegel Sirenza't an rothen Seidenfaden in der Hide

(Reiter at,/ der Jagd, S. Svenzoni. palatini Gdnnewl. i), rechtt vnd links daron je 4 Siegellocher, Siege! and

Schnvre felden. Iiormlnotiz (,ec. 14/15, trie oben AT. 572): rrMlegiua ludicU hertdiUrii in opido Nuenbnrgk.

Gedrvckt (*. Th.): Wegner, Ein Pommertchet llerzogthum vnd eine devtsche Ordent-Komtkurei 100/101 Anm. 3.

In nomine domini amen. Omnium habere memoriam sive noticiam non humanitati

sed pocius secundum legittimas sanctiones attribuitur deitati, idco veneranda decrevit

antiquitas, ut ea, que a presentibus rationabiliter ordinantur, fnturorum noticiam non

exeedant, cum testium subseripcionibus et sigillorum inpressionibus roborentnr. Proinde

noverint universi posteri videlicet et futuri, quod nos Swenezo woywod Pomoranie cum

Petro canccllario, Johanne et Laurencio dilectissimis filiis nostris dilecto nobis famulo

Walthero Grelli ac suis libcris natis et nascendis dcdimus in civitate nostra Nuwenburc,

nt sit index in ea, iudiciariam quoqne potestatem, quemadmodum advocatus hereditarius

hereditarie exereeat, possidendam, sic ut tcrcium denarium indicialem sibi inde tollat;

item ut tercia curia censualis in eadem civitate sibi censum debitum similiter persolvat;

qninqne eciam mansus (!) Frauconicos semper libere possidendos, nsus quoque macellorum

cum banccis pistorum et institorum, censum eciam tercie camere in pannieidarum domo,

cum edificata fuerit, et nsns stube balnearis sibi damus hereditarie possidendos; item

locum pro molendino edifieando cum omnibus suis proventibng, insuper et curiam apud

montem castri sitam, eciam ut hereditarie perpetuo possideat ut predicta. Insuper

I) Rouentin t. von Colherg. ) 1342 neben ilethau b. Putzig (Ledehwr, N. A. U 30$. s) Langenau an der Straue

iJirtthav nach iJanzig; (irantin nacb dem gronen J'ririlegivm I. e. 315 dickt dabei.

PomiwrrlllM-bn Irkundrtibiicli. (Jg
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concedimus eidem ac sais heredibus, ut omnia supcrius in litera conscripta, si placet,

vendere possint libere cum eodem, stent contulimus, iure eis videlicet tantum, qni eiusdem

nostre eivitatis civiumque nostrornni commune bonuni desideraut et queruut et hoc semper

cum nostro favore ac de licencia speciali. Data et conscripta sunt hec in eadera civitate

nostra Nuwenbure anno domini M°. CCC. 11° in octava ascensionis, presentibus domino

Gotsalco de Gen, Stephano de Bela, fratre Johanne gardiano fratrum ibidem dicto de

Godow, Herdano, Lndewico, Johanne Itnib civibus et aliis fide dignis.

605.

1302. Juni 9. o. O. Wizlaic, Furet von Rmjen und Herzog von Pommern, terhiht Jem

Kloster Hiddensee dat Dot/ L, h Jen.

Original im Stettiner StaaUanliic mil PergamenUtreifen, Siegel fthlt.

Oednickt: Fabriciu*, Urkunden zur Oetcltichte HSgem Th. Ill HO n. 4'Jt und 123/4 n. OCCJ.

. . . Wizlauus dei gracia princcps Kuyanorum et dux Pomeranorum ') nec non

Wizlauus et Zamborus filii sui . . . notum facimus, . . quod . . . donavimus . . . .

monasteri(o) sancti Nyeolai in Hyddense . . plenam proprietatem omnium bonorum ad

villain Leesten*) pertinencium ....
Datum anno domini M°. CCC0

. secundo in profesto pentecostes.

606.

1302. AltffuM 27. lf'loclatrek*. I*e»ko und Przemytlaw, Ilerzoge ton Cujatien, beurkunden,

dust liogimlaus von Nietcietezi/n seinen Eintpruch gegen die Verlcilmng den Dor/es Sunymcze an das

Kloster ligszeieo zuniekgezogen hube.

Original im Sfaaharchie m Pnten, Koronavo ,V. 31, von den Siegeln der Auiutelter an rolhen Seidenjadtn nur noch

dot iireite (dan deM Przemytlair) erhalten.

Ab*chri/t ebenda»elbU im PrivUegienlwch eon Koronow fol. 124.

Qedraekt: Qxlex diplomatics Poloniae II t, 160, 161 n. CLXXVlll.

. . . Nos Lestko et Premislius dei gracia duces Cuiauie et domini Wladislavie

notnm esse volumus, . . . quod Vlodimirus domicellus una cum avia sua relicta comitis

Audree de Slvsouia uostri in preseucia constitute . . . vendiderunt sortem cuiusdara

hereditatis, que Sunymcze 11

) wlgariter dicitur pro triginta marcis usualis

monete domino Bertoldo abbati de Byssouia Hanc igitur ordinaeionera

Boguslaus dictus de Nyvesciuo 4

) eonsungwineus predicti Ylodimiri iupedire volens,

asserens se ius habere sorte in eadem, tandem ex iuductu proborum virorum et precipue

Ylodimiri predicti et avie sue ac eciam sua ad hoc volnntate atteudente (!) , cessit suo

et heredum suorum ac ceterorum amicorum suorum nomine a sorte predicta reunnetians

omni iuri et omni impeticioni, qua nunc et in posterum frui possed (!) resinguans et

>) vgl. N. 504. ») Uhiten bei Schaprode auf Riigen. 3) J)ei Wtelno ». von Poln. Krone (jetzt nieht mehr torhanden).

*) Sictrieiczyn i. w. ton Schieeti.
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assignans cum omnibus utilitatibus et proventibus una cum Vlodimiro sepedicto et cum

avia sua alibati et convcntui supradictis ....
Datum et actum in Wladislavia .... anno domini M°. CCC". secundo sexto Ka-

lendas Septembris in die sancti Ituffi martiris.

607.

1302. October 6. KungaeUa. Konig llakon V. von Noncegen ersueht die wendhehen

Stddte den deutschen Orden in Prevtten von der Belattigung de* Furtten Wizlatr von Rugen, im Sothfull

durch Repretmlien, abzuma/tnen.

Original im Archire :u Lubeck mil Siegel an Pergnmentttreifen, Xuru-agiea 30.

Oedrvrkt: Sartoriut-Lappenherg. Vrknndliche Oetthnhte iter llama 11 226/M n. CX. Urkundenbuch der Stadt I.ubeck

II I. 132 n. CLV. Fabrkin,, Vrkunden von RSgen III 82 n. 407. lH,domatarimn SWtregicam V i, 40/1 n. 42.

ileeklenburgitche* Urkundenbuch V H2;3 n. 2S24.

Angejvhrt: IIMbaum, Ilanntchei Urkundenbuch 11 1112 n. 22.

Von alien Furtchern trird diete Urbtnde mil den Vrrtuchen der Rugitchea Funten tiih Pommerellent m heaaehtigen

(rgl. S. .591 v. COS) in Xutammenhnng gehrneht, dethalb hahen wi'r lie e>>en/alU au/genimmen.

Haquinus dei gracia rex Norwegie viris providis et honestis consnlibus civitatum

Lybek, Wismar. Raudstok, Stralesund et Gripswald amicis sibi dilectis salutem in domino

sempitcrnam

.... Rogamus vos, nt fratres domus Theutnnicorum in Pmeia per literas vestras

velitis habere communitos (!), ut a molestacione domini Wizclaui principis Ryanorum

illustris cessare velint et eidem libera dimittere inra sua. Quod (!) ad requisionem (!)

restrain facere neglexerint, petimus a vobis, ut coram vestris publieetis incolis, ne bona

dictomm frat rum vel eis attiuencium in navibus suis ferant. Nam dictos fratres et

eorum fautores, donee dicto domino Wizelauo fecerint, quod de iure tenentur, volumus,

in quibnscumque possnmns, inpedire, quia plures eis literas misimus deprecatorias, ut

memoratum principem iu suis iuribus non inpedircnt, set dedignati sunt aliqnam nobis

mitterc responsivam. Datum apud Kongeslielliam anno domini M°. CCC0
. secundo pridie

Nonas Octobn's.

608.

1302. December 28. Sehlawe. Fricco v<n Scharhotcit;, hammerer de* Reiclte* Polen und

Jfaujdmann in Cvjaviin und Vommern, betfafigt dem Kh»trr llttkow 60 Iluf'en zu Iiorkow, die et von

Venzeko ran Soldekoir erhalten hat.

AUehrift in der italrikel ron Dub,* /»/. 1.52-153' in Stettin.

In nomine domini amen. Noverint universi, quibus nosse fuerit opportunnm, quod

coram nobis Friscltone* de ScasBOWe camcrario rogni Polonic et capitaneo dncatuum

Cuiavie nee non Pomeranie constitntus presontialiter Venzeko de Solcowe animadvertens

dampna quam plurima relijriosis et in Christo devotis viris fratribus monastcrii de

Bucowe per patrem sunm quondam Lnthemarum pie recordationis illata eidem conventui

.) mm*** s.
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iam dicto fratrum ordinis Cistertiensis pro remedio nnime sue ipsius patris sui prchabiti

villain Borchowe nuncnpatam mansos scxaginta continentem cum omnibus utilitatibus,

que sunt vel in futuro fieri possunt, cum aquis et pratis et rivis, sylvis et pascuis et

universo domiuio, sicuti prefatus Venseko et sui successores rite et rationabiiiter posse-

derunt, dedit et in presentia nostra libere resignavit. Nos vero a sepedicto Venzechone

rogati banc iam dictam donationem suam nomine domini nostri iucliti regis Bohemie

presentibus eoufirinamus. In cuius rei testimonium presentes conscribi fecimus literas

aunulo domini Wenceslai incliti regis Bohemie et Polonie fideliter communitas. Datum

in Slawena anno domini millesimo trecentesimo tcrtio quinto Kalendas Januarii, pre-

sentibus Wichone domino de Scassowe fratre nostro, Petro Wost castellano de Danizt,

Sccsscoue* Doburgost dicto et aliis quam pluribus fide dignis.

601).

1302. O. T. U. O. Alt Ueinrich von Pelptin seizt da» Dorf Nnkirch su deuUchem Recht au«.

Aofr'i im Liber Itonorum et re<Uituum Pelptin. fol. t in tier StadtltililioUiek zu jMnzig.

Anno dominice incarnacionis millesimo CCC". secuudo per dominum Heinricum

abbatem in Novo Uobrau exposita est villa supradicta (sc. Nuwekirche) 1

),
que contiuet

LV1 mansos, de qnibus quatnor mansos liberos ecclesie depntavit, de reliquis vero

mansis sculthetus dicte ville sextum dimidium mansum secundum tenorem privilegii

possidebat, de reliquis autem mansis censualibus ineole eiusdem ville de quolibet manso

octo scotos denariorum Culmensium et unam malderatam, que tres facit mcusuram

annone quadrnplicis, videlicet tritici, siliginis, ordei et uvene, cum dnobns pullis, bee

in festo sancti Martini, denarios vero in crastino bcati Thome apostoli, nobis solvere

teuebuntur.

610.

1303. JaniUir 10. GrMx. Konig Wenztl II, von Bohmen und Polen transtumirt dem

Klo*tev Olica die (echtc) Generalconjtrmation Merticin* von 1283 und benldtigt ihtn dit Orte Jame,

Jtrunl, Mechoxc, Mostrin totrie die Vcreinigung mil Sclncorniyatz.

Original fa Staattarthir zu Konigtt*rg Sthhl. LVI n. 2; an rotli-grunen SeittenjTiden ein Fragment tie* zireiteitige*

Majettalutiegel*, Av. tier ritzende Kfinig, Rer. Reiter ait Adternrhild.

Akschrift el>emia»e!U im Futianten A 101 (Copiar. v. Sarnovitz) p. 21127.

Nos Wencezlaus dei gracia Boemie et Polonie rex notum facimus universis pre-

sentes litteras inspectnris, quod religiosus vir . . abbas monasterii de Oliua in terra

nostra Pomeranie Cisterciensis ordinis nobis exhibnit qnoddam privilegiura felicis memorie

domini Mistuini eiusdem terre ducis predecessors nostri ibidem eius pendeuti sigillo

munitum, petens a nobis hurailiter et devote, nt idem privilegiura ratificare et con-

firmare de beuignitate solita dignaremur, cuius privilegii tenor per omnia talis est:

») floA.W St*fhon» UltthftlH 8.

1) Ne«kirck ,. von Pelptin.
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[Et folgt die echte Generalconjtrmation Herzog Meettcins torn 7. Marz 1283, oben N. 358].

Nos autem predicti abbatis tnm ex specialis dilectionis et devotionis affectu, quern

ad dictum ordinem gerimus, turn ob eius intuitum benigne supplicationibus inclinati

privilegiuni predietum et contenta iu eo ratificainus, approbamus et ex certa scientia

confirmamus , ad maioris quuque gratie cumnlum raonasterio predicto villain nostram

dictam Jamno 1

) cum suis pertinentiis universis couferimus et douamus iure proprietatis

perpetuo possidendara. Et cmptiouem villarum Bruscze, Mcchow et Musturin factam'

dicto monasterio per predictum abbatem et couventum ibidem, prout rite et ratiouabiliter

facta est, presentis scripti patrocinio etiam confirmamus. Admittimus iuauper et favemus

fratribus de Sworinagacz, ut cum hereditatibus, lacubus et piscationibus suis ad dictum

monasterium transire valeant et predicto Cisterciensi ordini se unire. Ceterum abbati

et conventui predictis damus liberam et perpctuam facultatem locandi iure Theutonico

villas, grangias et allodia, nemora et silvas ad dictum monasterium pcrtincntes et

ponendi seu locandi in eisdem homines cuiuscunque lingue vel eciara nationis, quos

nullus tenebitur iudicare, nisi sculteti eorura aut ipsi fratres, sive fuerit sententia capitalis

sive mutilatio mcmbrorum vel quecunque causa aut sanguinis effusio, nisi querulantibus

de ipsis premissi fratres et sculteti in reddenda essent iusticia negligentes, et tunc noster

capitaneus, quicunque pro tempore in eadem terra per nos fuerit institutus, eos litteris

sno anulo sigillatis non per aliquem camerarium citatos iure, quo voluerit, terre videlicet

vel Theutonico, iudicabit, aliter vel alias citati nec comparere teneantur nec etiam

respoudere. Facimus enim ipsos ab omni iure et iurisdictionc ac potestate quorum*

libet castellanorura
,

palatinorum , iudicum , camerariorum et ofneialm m, cuiuscunque

potestatis seu conditions fuerint, semper immunes, liberos et exemptos et quod in

preraissis et omnibus aliis nobis et dicto nostro capitaneo tantummodo sint subiecti.

Quicunque autem contra huiusmodi exemptionem et libertatem nostras ipsos gravare

in aliquo presumpserit, indignationem regie maiestatis procul dubio se noverit incursurum

et penam pro meritis recepturum. In cuius rei testimonium presentes literas fieri et

sigillis maiestatis nostrc iussimus communiri. Datum in Grecz per manus venerabilis

Petri Basilieusis episcopi Wissegradensis propositi regnique Boemie cancellarii principis

nostri dilecti anno domiui millesimo treceutesimo tercio XIBT Kalendas Februarii, indictione

prima, anno regnorum nostrorum Boemie sexto, Polonie vero tercio.

•611.

1303. Januur 19. GrM*. Konig Wenzel II. ton Bohmen und PoUn trantsumirt dem

Kloster OUea die interpolierte Generalconjtrmation Mettwins com 7. Marz 1283.

Original im Sutat$archiv iu Konigtfxrg Schbl. LVI n. 4 mil roth-grinen Seidenfaden , dot Sieget fekll. lJvrntlnotit

(von der Hand de* Vrlcundemehreiber$) : ConfirmkUo general!- »eniorU regia Boemie.

7 r.,„ , If enzeU III. d. d. frag 1306 JuU 19 ehendatelbt in ciner Bettatigung KarU von Trier von 1312 Schbl.

LVI n. 48.

Abtchri/t tbendatelhtt im Fohanlen A 100 (Cod. Oliv.) p. 321/26 n. 100. Ueber die VntchtheU di<*er Urkunde

». oben ru A'. 3.59 (1283 Marx 7).

i) Jamen, Kr. Carthaut (bet M'igodda).
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Nos Wenczeslaus dei gratia Boemie et Polonie rex notum facimus universis presentes

litteras inspeeturis, qaod religiosus vir . . abbas monasterii de Oliua in terra nostra

Pomorauie Wladyslauiensis diocesis Cysterciensis ordinis nobis exhibuit qnoddam pri-

vileginm felicis raemorie domini Mistuini eiosdem terre dncis predecessoris nostri ibidem

eiusdera pendenti sigillo munitum, petens a nobis humiliter et devote, ut idem privi-

leginra ratifieare et confirraare de benignitate solita dignaremur, cuius privilegii tenor per

omnia talis est:

[Et fol9t die interjwUerte Generalcon/irmation J»/«rfirtn» rom 7. Mdrz 1283, oben A'. 359].

Nos autem predicti abhatis turn ex specialis* dilcctionis et devotionis affectu, quem

ad dictum ordinem gerimus, turn ob cius iutuitum benigne supplicationibus inclinati

privilegium predictum et conteuta in eo nitificamus, approbamus et ex certa seientia

confirmamus. Ad maioris quoque gratie cumulum monasterio predicto villam nostram

Jamno dictam cum suis pertinentiis universis conferimus et douamus iure proprietatis

perpetno possidendam ct emptiouem villamm Brnseze, Mechow et Musturiu factam

dicto monasterio per predictum abbatem et conventnm ibidem cum omnibus ipsarura
b

pertinentiis ac utilitatibus prescntis scripti patrocinio confirmamus. Hereditates qnoque

Langow et Gransinu cum omnibus pertinentiis et quibuslibet utilitatibus, quas Sweneza 8

palatinus Gdanensis una cum suis filiis, Petro videlicet, Johanne et Laurentio, predicto

abbati" et suis fratribus contnlit, etiam confirmamus. Admittimus insuper, voluraus

et* favemus fratribus de Sworinagatz, nt cum hercditatibus, lacubus, silvis, villis, pisca-

tionibus
r

et parte borre sen merice ac universis utilitatibus suis* ad predictam" cellam

Sworinagatz pertinentibns ad prefatum monastcrium Olyuense transire valeaut et

predicto Cysterciensi ordini se unire. Cctcrum abbati et couventui predictis damns

liberam ct perpetuam fafultntcrn locandi iure Theutonico villas, grangias et allodia,

nemora et silvas ad predictum monastcrium pertinentes et ponendi seu locandi in eisdem

homines cuiuscunquc lingue vel etiam nationis, qnos nullus tenebitur iudic-are nisi sculteti

eornin aut ipsi fratres, sive fuerit sententia capitalis sive mutilatio merabrorum vel que-

cunqne cansa aut sanguinis effnsio. Facimus cnim ipsos ab omni iure et iurisdictione

ac potcstate quornmlibet castellanorum, palatinorura, iudicum, camcrariorum et offieialium,

cuiuscunque potestatis seu conditionis fuerint, semper immunes, liberos et exemptos.

i^uicumque autem contra huiusmodi excmptionem et libertatem nostras ipsos gravare

in aliquo
1 presumpserit, indignationem regie maiestatis procul dubio se noverit iucur-

surum et penani pro meritis reccpturum. In cuius rei testimonium presentes litteras

fieri et sigillis maiestatis nostre iussinius communiri. Datum in Greez per manus

venerabilis Petri Basiliensis episeopi Wissegnidensis prcpositi regniquc Boemie cancellarii

principis nostri dilecti anno domini millesimo trecentesimo tertio XIIIP Kalendiis Fe-

bruarii, indictione prima, auno reguorum nostrorum Boemie sexto, Polonie vero tertio.

*) cm tfMUmt MIS. 1.) dieunm. Tillanm. M05. MIS. r) Swrnc,*. MIS. d) de Olir. MM, MIS. e) A. I r. muJ.nm. .« 130i, MIS-

/) h. v. L .. y. 1308, 1SH. t ) CMMll unirwib w. MM c. ul. UBu MIS. «»lf />*!» MIS. h) dlcun, 1J05, MIS. i) in »l>q«« ?r.r.re MIS.
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612.

1303. Januar 19. Grfttz. Konig Wenzel II. ton Bohmen und Polen bertdtigt dem Kloster

Pelylin die Schenkunpen seiner Vorgdnger und verleiht ihm den Wald Belskiles und das Recht seine

Dorfer zu deutschem Recht auszusetzen.

Abschrijt im IA. II pric. Pelplin. foL 4K/42' n. 30 in Jtyfth

Nos Wenczeslaus dei gracia Bohemie et Polonie rex notum facimus universis

presentes litteras inspecturis, quod nos religiosi viri abbatis de Polplin in terra nostra

Pomerania Cisterciensis ordinis Wladislaviensis dyocesis favorabiliter precibus inclinati

omues donaciones, libertates et gracias a principibus Pomerauie predecessoribus nostris

ibidem seu ab aliis fidelibns dicto monasterio racionabiliter factas snper quibuscunque

hereditatibns sen bonis, qne idem monasterium iusto titnlo possedit haetenns et possidet

in presenti, ratificamns, approbamus et eciam confirmamus. Insuper eidem monasterio

silvara nostram, que Beelzkiles wlgariter dieitur, eonferimus et donamns inre proprietatis

perpetno possidendam. Item dicto abbati et convcntui supradicti monastcrii damus

licenciam emendi l«ona aliqua in prefata terra, videlicet villain unam ant duas seu

aliquem fnndnm sibi competentem vel commntandi villas ali(]tias ant mansos monasterii

sui cum prefate terre incolis, cuiuscunqne illi condicionis existant, empcionem et commn-

tacionem factas vel adbuc faciendas ratiiicamus in presentibus, approbamus et eciam

confirmamns. Ceterum dictis abbati et conventui prefati monasterii damns liberam et

perpetuam facultatem locandi inre Theutunico villas, grangias et allodia, m inora et

silvas ad dictum monasterium pertinentcs et ponendi seu locandi in eis homines cuius-

cunque lingwe vel eciam nacionis, quos nullus tenebitur iudicare, nisi fratrum dicti

monasterii sculteti vel ipsi fratrcs, sive fuerit sentencia capitalis sive mutilacio mem-

brorum vel qnecnnque causa aut sang>vinis eflfusjo. Facimus eciam sepedictos fratres

hominesque eorum ab omni iure ac iurisdicione et potestate quorumlibet castellanorum,

palatiuornm, indicum, camerariorum et officialium, cuiuscunque potestatis seu condicionis

fueriut, et ab omnibus solucionibus, gravaminibus, exaccionibus vel servitutibus et ab

omni inre predicte terre Pomeranie seu consuetudine, quocunque nomine censeatur,

semper immuues, liberos et exemptos, et quod in premissis et in omnibus aliis uulli

penitus sint subiecti, ut freti pace tcraporanea paci pectoris intendere valeaut tanto

melius et ad pacem eternitatis nos eorum precibus mereamnr post hnins carnis terminnm

pervenire. Quicuoque autem contra hniusmodi exempcionem et libertatem nostras ipsos

gravare in aliquo presumpserit, iudingnacionem regie maiestatis procul dubio se uoverit

incursurum et penam a deo equissirao iudice pro meritis recepturum. In cuius rei

testimonium presentes litteras fieri et sigillis maiestatis nostre iussimus communiri.

Datum in Grecz per manus venerabilis Petri Basiliensis episcopi Wyssegradiensis pre-

positi regnique Bohemie cancellarii principis nostri dilecti anno domini raillesimo CCC.

tercio XIIIP Kalendas Februarii, indiccioue prima, anno regnorum nostrorum Bohemie

sexto, Polonie tercio.
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613.

1303. Januar 19. Gratx. Wenzel II., Konig ron Bohmen vnd Polen, transsumirt dem

Klonter Pelplin die (zweite Interpolierte) Urkunde AIe*tu?int vom 2. Januar 1274 und verleilit ihm den

Wald Beltkilet.

Original im Staattarchiv zu Konigtberg Schbl. LIX n. 21 tnit zireiteitigem hlajettatuiegel an rath-grunen Seidenfaden.

Ebendatelbtt Tranuumpt Karh von Trier Marienburg T. Laurentii 1312 (10. Aug.) Sctibl. LIX n. 56.

Abtchrift im Lib. II prin. Peipl. foL 39»/41« n. 38 und im Lib. prie. Pelpl. tec. 17foL 104'/107' n. 70 in Pelplin.

In nomine domini amen. Cam regiam qnam plurimum exornct magnificentiam

pietatisque non minus magnitndinem insinuet religiosorom commoditatibus intendere ac

jndempnitati prospicere in fnturum, nos igitur Wenzeslaus dei gracia Bohemie et Polonie

rex notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod religiosi viri abbatis de

Polplin in terra nostra Pomorania Cisterciensis ordinis Wladislaviensis dyoeesis favora-

biliter precibus inclinati omnes donaciones, libertates et gracias a principibus Pomoranie

predecessoribns nostris ibidem sen ab aliis fidelibus dicto monasterio racionabilitcr factas

super qnibuseunque hereditatibus sen bonis, quo idem monasterium itisto possedit tytnlo

actenus(!) ct possidet in presenti, ratificamus, aprobamus et eciam tenore presencium

confirmamus. Ad maioris quoque evidenciam graeie bonorura et hereditatum ad dictum

monasterium pertineneium iu preseutibus fieri meneionem volentes privilegium illustris

et devoti principis bone memorie Mistwini quondam dueis Pomoranie hiis nostris inseri

mandavimus litteris et inseribi, cuius privilegii tenor talis est:

[Es foltft die zweite Interpolation der Urkunde Mesticint vom 2. Januar 1274, oben Ar
. 262J.

Nos autem omnium et singulorum bouorum predictorum et aliorum, que prefatum

habet monasterium, sicut iuste possidet, gracias quoque, emunitates et libertates per

dictum dominum Mystwinnm sou alios principes predecessores nostros eidem monasterio

factas et collatas ratas et gratas habentes presencium patrociuio devote et liberaliter

confirmamus. Silvam eciam nostram, que Belckiles wlgariter dicitur, cum oraui hire ad

nos pertinente et proprietate eidem donamus monasterio, nt eorum, qui inibi domino

famulantur, devociouis participes effici mereamur, ipsam silvam eidem monasterio sicut

et alia bona in presentibus confirmantes cum omni iure, sicut in aliis nostris litteris